643. Dendy Sugono (ed), *Kamus Bahasa Indonesia*, hal. 1375.

⁹ Anshoruddin, *Hukum Pembuktian menurut Hukum Acara Islam dan Hukum Positif*, (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2004), hal. 25-26.

¹⁰ Lihat Wahbah al-Zuhaili, *al-Fiqh al-Islam wa Adillatuhu*, (Beirut: Dar al-Fikr, 1409 H/ 1989 M), j. 4, hal. 253. Lihat juga Mahmud Abdurrahman Abdul Mun'im, *Mu'jam al-Mushthalahat wa al-Alfadz al-Fiqhiyyah*, (Kairo: Dar al-Fadhilah, 1404 H/ 1984 M), j. 3, hal. 535. Lihat juga Abi Zakaria Muhyiddin bin Syaraf al-Nawawi, *Kitab al-Majmu' Syarh al-Muhadzdzab li al-Syairazi*, (Jeddah : Maktabah al-Irsyad, 1401 H/ 1981), j. 7, hal. 47

D. Landasan Teoritis

Teori yang dipakai sebagai landasan penelitian ini adalah teori mengenai variable yang akan diteliti yang ditekankan pada data elektronik sebagai alat untuk membuktikan tindak pidana perzinaan.